
APRUEBA   NOMBRAMIENTO    DE    DIRECTOR(A)   Y
DIRECTOR(A)   SUPLENTE   DEL   PROGRAMA   QUE
INDICA.

Un¡versiid
de Antofa

Departamento de  Decretación
Secretaría  C.eneral

UNIVERSIDAD     DE     ANTOFAGASTA

DECRETOEXENTON9            377

ANTOFAGASTAi
12   ABR.   2C48

VISTOS:   Lo;  d¡spuesto   en   los   D.F.L.   Ngs   11   y   148
ambos de  1981  y  D.S.  Ng 342i  de  2014,  todos  del  M¡nister¡o de  Educación;  D.E.  N9 2166,  de 2011,  que
aprueba Reglamento General de los Programas de Magíster`y Doctorado.

CONSIDERANDO:

1.  Que,  de  acuerdo  a  lo  establecido  en  el  artículo  69
del   D.E.   N9  2166,   de   2011,   que   aprueba   Reglamento   General   de   los   Programas  de   Magíster  y
Doctorado,  "el  Director de  la  Un¡dad  respectiva,  previo  acuerdo  del  Consejo de  la  Unidad Académ¡ca,
propondrá  al  Rector  la  designación  de  un  académ¡co  que  pertenezca  al  cuerpo  de  profesores  como
D¡rector del  programa.  En  el  caso que éste sea  ¡mpart¡do  por un  Centro o  lnstituto  lndependiente,  será
el Vicerrector correspondiente quien lo des¡gne,  prev¡a consulta al  Centro o  lnstituto lndependiente".

2.  Que,  por  D.E.  NO  191,  de  19  de  enero  de  2017,  se
creó el  grado académico  de  Doctor en  Física  mención  en  FÍsica  Matemática,  al  que  es  conducente  el
Programa de Doctorado en  Física  mención en  FÍsica  Matemática de la  Un¡versidad de Antofagasta.

3.  Que,  mediante  el  ofic¡o  ORD.  NO  O22,  de  O2  de  abril
de 2018,  de la  Facultad  de Cienc¡as Bás¡cas,  el  reg¡stro N9 0b5,  de O3 de abril de 2018,  de la  Dirección
Escuela de Postgrado,  y mediante Acta  N9 001,  de O5 de enero de 2018, del Consejo de la  Facultad de
Ciencias  Básicas,  el  Decano  de  d¡cha  Facultad  ha  propuesto  el  nombram¡ento  de  don(a)  María  del
Pilar García  del  Moral  Zabala,  como  D¡rectora  Titular del  Programa  Doctorado  en  FÍsica  con  Mención
FÍsica   Matemát¡ca   de   la   Facultad   de  C¡encias   Bás¡cas,   a   contar  del   Ol   de   enero  de  2018.   Y  el
nombramiento de don(a) Álvaro  Restuccia  Núñez,  como  D¡rector Suplente del  Programa  Doctorado en
Física con  Menc¡Ón  Física  Matemática de la  Facultad de Ciehcias  Básicas,  a contar del Ol  de enero de
2018.

4.  Que,   el  Vicerrector  de   lnvestigación,   lnnovac¡ón  y
Postgrado,    ha    aceptado    la    proposición    del    Decano    indicado,    solicitando    la    correspondiente
oficial¡zación    con   fecha    O3    de   abril   de   2018,    según    reg¡stro    NO    198,    de    la   Vicerrectoría    de
lnvestigac¡ón,  lnnovac¡ón y Postgrado.

5.  Que, en mérito de lo anter¡or,

DECRETO:

1.  APRUÉBASE,  a  contar del  Ol  de  enero  de  2018,  el
nombramiento  de  don(a)   María  deI  P¡Iar  Garc¡a  del  Moral  Zabala,   R.U.N.   NO  24.933.403-0,  como
Directora  Titular  del  Programa  Doctorado  en   Física   Mención  Física  Matemática,  de  la  Facultad  de
Cienc¡as Bás¡cas.

2. APRUÉBASE,  a contar del Ol  de enero de 2018,  el
nombram¡ento de don(a) Álvaro F¡estuccia Núñez,  R.U.N.  NO 23.613.308-7,  como  Director Suplente del
Programa Doctorado en  Física Mención  Física  Matemática,  de la  Facultad de Cienc¡as  Básicas

ANÓTESEi  REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.

D¡s{r¡bución:  pág¡na  s¡guiente~

"..:..:í:)~.
`i:ZJti¢9AI LIJIC3'i\%

=  RECFOR  `ig:



D¡stribución:
+icretaria General (REG.  Ng1561)
OJntraioria
Vicerrectoria Académica
Vicerrectoria Económica
Vicerrectoría  lnvestigación,  lnnovación-y Postgrado
D¡rección  Escuela de  Postgrado
D¡rección de Gestión  Docente
Facultad de Ciencias Básicas
Depto. de  Recursos Humanos
Unidad de F2emuneraciones
Prog.  Doctorado en  FÍs¡ca  Mención  Física  Matemática
Ofic¡na Títulos y Grados


